
Szczecin, dnia 16.10.2023 r. 

 

 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny 

                w Szczecinie  

ul. Staromłyńska 10 

70-561 Szczecin 

 

znak postępowania: ADM.251.2.2023 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udostępnia odpowiedzi na pytania Wykonawców. 

 

Pytanie 1.  

Czy Zamawiający posiada monitorowanie systemów przeciwpożarowych? 

 

Odpowiedź:  

W obiektach podlegających ochronie fizycznej zainstalowany jest:  

a) system telewizji przemysłowej (CCTV), 

b) system sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN), 

c) system sygnalizacji pożarowej (SAP).  

Szczegółowe informacje znajdują się w Rozdziale VI OPZ Monitorowanie systemu sygnalizacji pożaru. 

 
Pytanie 2. 

Jeśli tak, Czy Wykonawca musi posiadać umowę z Państwową Strażą Pożarną na monitorowanie 

systemu alarmów przeciwpożarowych?  

 

Odpowiedź:  

Do obowiązków Wykonawcy będzie należało monitorowanie systemu sygnalizacji pożaru i przesyłanie 

sygnałów alarmu pożarowego z wykorzystaniem systemu transmisji sygnałów pożarowych i sygnałów 

uszkodzeniowych do Alarmowego Centrum Odbiorczego Wykonawcy, a następnie do Państwowej 

Straży Pożarnej (pkt 2 OPZ). Wykonawca dokona zgłoszenia przyłączenia obiektów Zamawiającego, 

na okres od dnia 31.12.2023 r. do dnia 31.12.2024 r., do systemu transmisji sygnałów pożarowych i 

sygnałów uszkodzeniowych do Państwowej Straży Pożarnej na podstawie umowy na prowadzenie i 

obsługę systemu monitoringu pożarowego zgodnie z warunkami organizacyjno-technicznymi, jakimi 

powinny odpowiadać połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych z Alarmowym Centrum 

Odbiorczym Państwowej Straży Pożarnej. Kopia zgłoszenia zostanie przekazana Zamawiającemu 

zgodnie z rozdziałem XVIII pkt 4 Specyfikacji Warunków Zamówienia (rozdział VI pkt 7 OPZ). 

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość powierzenia części zamówienia Podwykonawcy w zakresie 

Monitoringu pożarowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań, tj. 

pełnienia bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia w rozumieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 

r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2021 r., poz. 1995) 

Wykonawca może powierzyć podwykonawcom zakres zamówienia polegający na wsparciu mobilnych 

patroli interwencyjnych oraz monitorowaniu sygnałów z systemu przeciwpożarowego oraz systemu 

sygnalizacji włamania i napadu (rozdział XI pkt 1 i 2 SWZ). 
 
 
 


